11. r.b. Sic eciam de mandato quo preceptum fuit, quod *nidum cum ouis vel pullis et matre desuper incubante non deberent simul sernare, sed matrem permittere auolare*. Deut^o. xxij. hoc enim quando innenerunt, trahebant ad fecunditatem et ad fortunam, si conseruarentur simul. Et per oppositum ad infortunium et sterilitatem quod gentile erat. Sic modo vetule dicunt *inuencionem acus vel obuli resernati esse prestigium magne fortune*. Et per oppositum de innencione magni thesauri.

11. v. b. Similiter prohibitum fuit eis ne viri vterentur vesti-

[¹ Several MSS. at Munich.—Gawe is Jauer in Schlesien.—EHM.]

bus mulierum. Et econverso. Et de hac prohibitione dicitur Deut^o. xxij. Non induetur mulier veste virili, nec vir vtetur veste feminea. abhominabilis enim apud Deum est qui facit, quia mulieres in veneracione *Martis* induerunt vestes et arma vivorum. et viri in veneracione *Veneris* vestes mulierum. Sic nunc fit in hominibus christianis tempore carnis privii, quando seruiunt deo ventris et dee Veneris. tam viri quam mulieres. Item *incisiones* fecerunt super mortuos ad placandum Deum, ut vehemenciam doloris de morte *thaurorum* exprimerent. quod adhuc multi faciunt christiani de morte *thaurorum* suorum, quod utique est de specie platonis. *Stigmata* vero et figuræ adhuc et christiani faciunt et vocant *breuia*. et in propriis codicibus, cartis alijsque in rebus videlicet in metallis reseruant. que ydolatria vera sunt, ymmo christiane religioni contraria sive aduersa.

12. r. a. Sed quia obseruaciones *sompniorum*, *auguriorum*, *constellacionum*, *sternutacionum*, *obuiacionum*, *dierum* et *horarum*, *stigmatum*, *caracterum*, *yimaginum*, et *impressionum* astrorum non solum vicine sunt ydolatrie, sed eciam vere ydolatrie cum radibus et intime sunt perscrutanda (l. exstirpanda?) quibus omnibus se fraud *antiqui serpentis* immiscet, quemadmodum prius dictum est.

12. v. b. Sed forte adhuc dices. videtur vtique quod *demones* proprie generent, quia compertum est et apud vulgares communiter dicitur, quod filij *demonum incuborum* mulieribus, eorum filijs subtractis, ab ipsis demonibus *supponantur*. et ab eis tanquam proprii filij nutrientur. propter quod eciam *cambiones* dicuntur, eciam *cambiti* vel mutuati, et mulieribus parentibus, propriis filijs subtractis, suppositi, hos dicunt macilentos, semper einlantes, lactis eosque bibulos, ut quod nulla vbertate lactis vnum lactare sufficiunt. 13. r. a. Huius tamen, postquam in terris commorati sunt, dicuntur euanuisse. . . . Ex quo patet quod tales pueri non generantur a demonibus, sed sunt ipsimet *demones*. sicut eciam possent apparere in specie vetularum rapiencium pueros de cunis, que wlgō *fatuē* vocantur, de nocte apparentes et paruulos ut appetat *lauare* et *igne assare*, que demones sunt in specie vetularum.